In *Chemia fundamentali* Noriberg. anno 1723. 4°. edita, & anno 1746. 4°. 2. Vol. recusa*, inque ejus T. I. aliqua reperias de vegetabilibus, de eorum sale volatili & sulfure, & de Lycopodii femine, & in T. II. de fermentatione.

EJUSDEM *De alterantibus & Specificis* disp. Hall. anno 1703. 4°. Laudat Millesfolium, Nicotianam, Feltuce quamdam speciem.

EJUSDEM *Disputatio de impostura Opii* Hall. anno 1707. 4°.

EJUSDEM *Materia medica, d. i. Zubereitung, Kraft und Wirkung der Arzneyen* Dresden anno 1728. 8°. 1731. 8°. ex codice M.S. latino Germanice versa, neque adeo auctoris ultimam limam experta est. Pars minor ceterum boni operis ad plantas pertinet. Hic primum recte videas distingui, quæ plantæ vires suas spiritui vini tradant, quæ aquæ: hic etiam & extracta utriusque generis separantur, qua methodo NEUMANNUS multum usus est. De spiritibus ergo plantarum agit, deque aquis stillatitiis, inter quas eas negat vires medicas habere, quæ odorem plantæ suæ non retinuerunt: inde de oleis & salibus, quorum eos, qui in igne permanent, negat differre.

§. DCCCCXLIV. *Olan Celsus.*

Olan CELSI, theologi, veri historię naturalis in Suecia restauratoris, qui LINNÆUM primus ad magnos ausus excitavit, *botanici sacri Exercitatio I. de malo Hierichuntino* Upfal. anno 1702. 4°.

EJUSDEM *Exercitationum sacrarum de Palma* c. 1. Upfal. anno 1711. c. 2. & 3. anno 1720. Hebraicæ & Arabicæ linguæ peritus, id sibi studium proposuerat, ut plantas biblicas explicaret; non is imperitus rei herbariæ.

EJUSDEM *De Abbis Roch Talmudicorion, seu Fistula pastoris A3. Lit. Suec.* anni 1725. p. 6.* Esse Sempervivum majus.

EJUSDEM *De Rakkyoth & Pekaim* ibid. anno 1726. p. 159.* Esse Cucumerem sylvestrem.

EJUSDEM *Melones Egyptii ab Israelitis desiderati, quinam fuerint* Leid. anno 1728. 8°.

EJUSDEM

EJUSDEM De *Abjonoth* Capparide, *Agur* Juglande, & *Agnon* Arundinæ
Aët. Lit. Suec. anno 1731.*

EJUSDEM De *Oren* Orno anno 1732.*

EJUSDEM De *Eres*, quæ Pinus sit anno 1733.*

EJUSDEM De *Ejob* Hyssopo anno 1734.*

EJUSDEM De *Allon* Quercu anno 1735.*

EJUSDEM De *Berosch* Cedro Libani anno 1736.*

EJUSDEM De *Abalorb* arbore Aloës anno 1737.*

EJUSDEM De *Aelab* Terebintho anno 1738.*

EJUSDEM De *Achu* Junco anno 1741.*

EJUSDEM *Plantarum circa Upsaliam sponte nascentium Catalogus* Aët. Lit. Suec. anni 1732. p. 9.* Minime certe contemnendus labor. Fungi, Musci & Lichenes multi, etiam novi: varietates plantarum raræ & memorabiles. *Appendicem* addidit in *K. Wetensk Academiens Handling* 1740.

EJUSDEM *Hierobotanicon, seu de plantis sacræ Scripturæ dissertationes breves* T. I. Upsal. anno 1745. 8º.* T. II. anno 1747. 8º.* Arabes potissimum consuluit, ut plantas Scripturæ Sacræ restitueret, & imprimis quidem codicem *M.S. Abu'l Fadli (h)*. Dissertationes sunt supra centum, quibus vir REV. totidem plantas sacras declarat, quas ex Arabum interpretatione, ex ipsis plantarum notis, veteribusve Scripturæ Sacræ commentatoribus & interpretibus explicat. Dudam habet pro *Zizopho Nabeca: Agur* pro Juglande, *Alab* pro Terebintho. *Dirdar* spinosam plantam interpretatur, *Eres* ipsi est Pinus, *Lagnonab* Abinthium, *Resch* Cicuta major, *Chedek* Poma de Jericho sive Melongua. Doctissimum opus, & in hoc genere præcipuum.

§. DCCCCXLV. J. Linder.

J. LINDER, post nobilitatem adeptam LINDENSTOLPE, de *hesperidum pomis* disputavit Aboæ 1702.

EJUSDEM *Liber de venenis* Leid. anno 1708. 12º. recusus cura & adnotationibus Cl. STENZELII auctior Francof. & Lipsi. anno 1739. 8º.* Huc pertinent, quæ de venenis vegetabilibus proferuntur. LINDENSTOLPIUS breviter plantas toxicas recenset; STENZELIUS ex veteribus potissimum loca parallela colligit, tum ex nuperis. Cum venenis acerbis medicamenta purgantia validiora conjungit, etiam alia, aliasque plantas vulgo non pro venenis habitas. Inde narcotica, inter quæ LINDENSTOLPIUS adnotat, Stramonio sopitum feminam infanciam macchum admisisse. Nimis lupulatas cerevisias etiam noxie inebriare

(h) p. 205.

inebriare monet, mortemque ex Hyoscyami radicibus factam. Inde venena sterilitatem facientia, alia.

EJUSDEM *Svenska färgkonst med inländske örter — och mineralier* Stokholm. anno 1720. 8°. Non scopus est viro, hic artem tinctoriam docere, nam plerique hi colores inconstantes sunt, & obscuri. Pertinet autem ad quamcumque vim tinctoriam, quæ obtinetur ex plantis Suecicæ indigenis, cum artificijs, quibus ii colores præparantur. Multum utitur Lichenibus. Præmitere solet exotica.

EJUSDEM *Flora Wikibergensis eller register oppa the träd, örter, och gräs som kring stadsbrannen Wikiberg jäso eller wilde waxa* Stokholm. anno 1728. 8°. Exiguus catalogus multis cum varietatibus. Habet Betulam nanam, Salices plufculas & alias plantas boreales.

§. DCCCCXLVI. *Galli Varii.*

Mémoire pour servir à l'histoire des Indes Orientales, contenant une description des Isles du Cap verd, de St. Helène, du Cap de bonne esperance, de l'Isle de Madagascar, de l'Isle de Ceylan &c. par son membre de la Compagnie Française des Indes anno 1702. 12°. cum iconibus.